АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2013 года № 1
Об утверждении Плана мероприятий

по реализации

Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации

от 12 декабря 2012 года

на территории муниципального образования

Хваловское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области
В целях реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от  12 декабря 2012 года,
постановляю:
1. Утвердить План мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от  12 декабря 2012 года на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области согласно приложения.

2. Постановление вступает в силу после  официального опубликования в газете «Волховские огни».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение                                         Снегирева Т.А.
Исп. М.В. Фальман 39-632
УТВЕРЖДЕН

постановлением
главы администрации

МО Хваловское сельское поселение

от 09.01.2013 года № 1
 (приложение)

ПЛАН

 мероприятий по реализации

Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ

от 12 декабря 2012 года

	№ п/п
	Задача, определенная в Послании Президента РФ
	Содержание мероприятия по реализации Послания
	Срок исполнения (месяц, квартал)
	Ответственный исполнитель или соисполнители
	Ожидаемый результат выполнения мероприятия

	1
	«Важнейшее направление – развитие физической культуры и спорта, особенно среди молодежи. Ведь именно для того, чтобы побудить людей заниматься спортом, чтобы занятие физкультурой и спортом стало модным, престижным делом, мы и организовываем в нашей стране крупнейшие международные соревнования»
	1. Благоустройство футбольного поля с полным оснащением в дер. Хвалово в рамках муниципальной целевой программы «Развитие объектов физической культуры и спорта на территории Волховского муниципального района 2011-2013 годов»
2. Участие команды «Хваловские богатыри» в ежегодном туристическом слете
	3 квартал 2013
Июнь 2013

	Администрация
	Определение основных направлений физической культуры и спорта, учитывающих особенности муниципального образования, обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования

	2
	«Убежден, у нас есть уникальный шанс в ближайшее десятилетие кардинально решить и другую застарелую российскую проблему – жилищную»
	Формирование земельных участков за счет средств местного бюджета для предоставления гражданам, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Постоянно
	Администрация
	1. Сократить очередность на приобретение жилья
2. Развитие личных подсобных хозяйств граждан

	3
	«… укреплять прочную духовно-нравственную основу общества… для формирования нравственного, гармоничного человека, ответственного гражданина России»
	1. Установка в Хваловской библиотеке комплекта оборудования для подключения к сети Интернет в рамках ДЦП «Развитие информационного общества в Ленинградской области 2011-2013 годов»
2. Организация работы при МБУКС «Хваловский Досуговый Центр» и библиотеке клубов по интересам для детей школьного возраста, женщин, ветеранов, молодежи

	Январь 2013

Постоянно
	Администрация
	Организация доступа широкого круга населения к сети Интернет, развитие творческого потенциала и инициативы у детей, молодежи, женщин, пенсионеров

	4
	«… низкая эффективность государственной власти и коррупция»
	1. Внедрение механизма предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»
2. Проведение опроса населения с целью определения уровня удовлетворенности получателей муниципальной услуги качеством предоставления муниципальных услуг и выявления коррупционных факторов в сферах с наиболее высоким  коррупционным риском (земельные и имущественные отношения)

	2013-2015
3 квартал 2013

	Администрация

	Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции, совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд